CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

BẢN CAM KẾT

      Kính gửi: Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Nghệ An

Tôi tên là:           NGUYỄN  BÁ THỦY

Chức vụ: Hiệu trưởng trường THPT Bắc Yên Thành

Tôi xin cam kết đảm bảo chất lượng đơn vị: Trường THPT Bắc Yên Thành trong

năm học 2023 – 2024  với các nội dung sau:

 1. Kết quả học tập và rèn luyện của học sinh nhà trường (theo chuẩn đầu

ra).

TT Số liệu Khối lớp 10 Khối lớp 11 Khối lớp 12
Điểm TBC tốt

nghiệp THPT

1 Tổng số HS/số lớp 597 600 591

2 Số HS xếp loại giỏi (tốt)/ tỉ lệ % 121/20.27% 183/30.50% 217/36.72%

3 Số HS xếp loại khá/ tỉ lệ % 346/57.96%
281/46.83%

309/52.28%

4 Số HS xếp loại trung bình (đạt)/

tỉ lệ %
128/21.44% 135/22.5% 65/10.99%

5 Số HS xếp loại yếu (chưa đạt)/ tỉ

lệ %
2/0.33% 1/0.17% 0/0.00%

6 Số HS xếp loại hạnh kiểm tốt/ tỉ

lệ %
509/85.26% 526/87.67% 543/91.88%

7 Số HS xếp loại hạnh kiểm khá/ tỉ

lệ %

78/13.07%

56/9.33% 40/6.77%

8 Số HS xếp loại hạnh kiểm trung

bình (đạt)/ tỉ lệ %

10/1.68%

18/3.00%

8/1.35%

9 Số HS xếp loại hạnh kiểm yếu

(chưa đạt)/ tỉ lệ %

10 Số HS lên lớp/ tỉ lệ %

11 Số HS bỏ học, lưu ban/ tỉ lệ %

12 Số HSG cấp huyện/ tỉ lệ %

13 Số HSG cấp tỉnh/ tỉ lệ %

14 Số HSG quốc gia/ tỉ lệ %

15 Số HS đỗ vào các cấp học

chuyển tiếp, trường chuyên, các

trường đại học, cao đẳng, trung

học nghề/ tỉ lệ %

16 Số HS làm việc cho các công ty,

doanh nghiệp/ tỉ lệ %

17 Điểm TBC các môn 7,6 7,63 8,02 6.67

18 Điểm TBC môn Toán 6,72 6,28 7,49 6.74

19 Điểm TBC môn Lý 7,36 6,12 8,22 6.83

20 Điểm TBC môn Hóa 7,66 6,97 7,86 7.19

21 Điểm TBC môn Sinh 7,28 7,54 7,23 6.56

22 Điểm TBC môn Tin 8,3 8,74 8,6

23 Điểm TBC môn Văn 7,76 8,17 7,92 7.76

24 Điểm TBC môn Sử 7,77 7,69 8,01 6.28

25 Điểm TBC môn Địa 7,79 6,62 7,54 6.48

26 Điểm TBC môn Anh 6,07 6,6 7,14 4.47

27 Điểm TBC môn GDCD 8,24  8,44 8.54

28 Điểm TBC môn CN 8,7 9,47 9,26

29 Điểm TBC môn GDQP 6,72 8,54 8,57

30 Điểm TBC môn Công nghệ trồng

trọt
7,41

31 Điểm TBC môn Giáo dục kinh tế

và pháp luật
7,75 7,66

32 Điểm TBC môn Công nghệ Chăn

nuôi
 8,03

33 Điểm TBC môn GDTC Đ Đ Đ

34 Điểm TBC môn GDĐP Đ Đ

35 Điểm TBC môn HĐTN-HN Đ Đ

2. Nâng cao chất lượng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

TT

Họ và tên
Chức vụ

Trình độ

chuyên

môn

Chuẩn

chức

danh

Cốt

cán

Giáo

viên

giỏi

tỉnh

Trình

độ

LLCT

1 Tạ Văn Cường PHT   x  CC

2 Phan Hoàng Thạch Thư ký

HĐGD

    TC

3 Lê Thị Thanh Hương TTCM     TC

4 Phan Đức Hạnh TPCM   x

5 Ngô Sỹ Thắng TTCM   x

6 Đào Thị Thanh Giáo viên   x

7 Phan Hoàng Trang Giáo viên Ths x

8 Nguyễn Thị Thùy Dung Giáo viên Ths x

9 Nguyễn Hữu Thanh Giáo viên    X

10 Trần Thị Thu Hiền Giáo viên    X

11 Lê Xuân Tuấn Giáo viên    X

12 Hoàng Thị Hòa Giáo viên    X

13 Phan Thị Hường Giáo viên    X

14 Nguyễn Mai Thương Giáo viên    X

15 Trần Phúc Điền Giáo viên    X

16 Cung Thị Quỳnh Hoa Giáo viên    X

17 Trần Thị Tâm Giáo viên    X

18 Hồ Sỹ Trung Giáo viên    X

19 Tạ Thị Hậu Giáo viên    X

3. Nâng cao cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học

TT

Các công trình,

trang thiết bị

dạy học

Mới
Sửa chữa,

cải tạo

Thời gian

hoàn

thành

Kinh phí
Nguồn

kinh phí

Ghi

chú

1 Sửa chữa nhà D và

tường rào

 x 9/2024 3 tỷ NSNN,

TTGD

2 Sân học thể dục x  9/2024 500 triệu

3 Ti vi  x  02/2024 300 triệu NSNN

4 Máy vi rính x  02/2024 500 triệu NSNN

5 Thiết bị, hóa chất x  04/2024 100 triệu NSNN

                                                                    Nghệ An, ngày 22 tháng 01 năm 2024

            GIÁM ĐỐC SỞ GD&ĐT                           THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
                                                                                            (Ký và ghi rõ họ tên)

Phụ lục 8

 Thực trạng nhà trường năm học 2023-2024

1. Tình hình tuyển sinh và chất lượng đầu vào của học sinh nhà trường (Chất lượng
học kỳ I năm học 2023-2024)

Số học

sinh
Số lớp

Điểm

TBC các

môn

Xếp loại hạnh kiểm
Điểm thi

vào

trường

Điểm TBC

thi vào

trường của

tỉnh

CĐ Đạt Khá Tốt

Khối lớp 10 597 14 7.4 0 10 78 509 16.40

2. Kết quả học tập và rèn luyện theo quy định của học sinh: (Lấy kết quả thi GKI và

hạnh kiểm HKI năm học 2023-2024; )

TT Số liệu Khối lớp 10 Khối lớp 11 Khối lớp 12 Điểm TBC tốt

nghiệp THPT

1 Tổng số HS/số lớp 597 600 591

2 Số HS xếp loại giỏi (tốt)/ tỉ lệ

%
121/20.27% 183/30.50% 217/36.72%

3 Số HS xếp loại khá/ tỉ lệ % 346/57.96%
281/46.83%

309/52.28%

4 Số HS xếp loại trung bình

(đạt)/ tỉ lệ %
126/21.11% 133/22.17% 60/10.15%

5 Số HS xếp loại yếu (chưa

đạt)/ tỉ lệ %
4/0.67% 3/0.50% 5/0.85%

6 Số HS xếp loại hạnh kiểm tốt/

tỉ lệ %
509/85.26% 526/87.67% 543/91.88%

7 Số HS xếp loại hạnh kiểm

khá/ tỉ lệ %

78/13.07%

56/9.33% 40/6.77%

8 Số HS xếp loại hạnh kiểm

trung bình (đạt)/ tỉ lệ %

10/1.68%

18/3.00%

8/1.35%

9 Số HS xếp loại hạnh kiểm yếu

(chưa đạt)/ tỉ lệ %

10 Số HS lên lớp/ tỉ lệ %

11 Số HS bỏ học, lưu ban/ tỉ lệ %

12 Số HSG cấp huyện/ tỉ lệ %

13 Số HSG cấp tỉnh/ tỉ lệ %

14 Số HSG quốc gia/ tỉ lệ %

15 Số HS đỗ vào các cấp học

chuyển tiếp, trường chuyên,

các trường đại học, cao đẳng,

trung học nghề/ tỉ lệ %

16 Số HS làm việc cho các công

ty, doanh nghiệp/ tỉ lệ %

17 Điểm TBC các môn 6,8 6,83 7,22 6.47

18 Điểm TBC môn Toán 5,92 5,48 6,69 6.54

19 Điểm TBC môn Lý 6,56 5,32 7,42 6.63

20 Điểm TBC môn Hóa 6,86 6,17 7,06 6.99

21 Điểm TBC môn Sinh 6,48 6,74 6,43 6.36

22 Điểm TBC môn Tin 7,5 7,94 7,8

23 Điểm TBC môn Văn 6,96 7,37 7,12 7.56

24 Điểm TBC môn Sử 6,97 6,89 7,21 6.08

25 Điểm TBC môn Địa 6,99 5,82 6,74 6.28

26 Điểm TBC môn Anh 5,27 5,8 6,34 4.27

27 Điểm TBC môn GDCD 7,44 0 7,64 8.34

28 Điểm TBC môn CN 7,9 8,67 8,46

29 Điểm TBC môn GDQP 5,92 7,74 7,77

30
Điểm TBC môn Công nghệ

trồng trọt
6,61

31
Điểm TBC môn Giáo dục

kinh tế và pháp luật
6,95 6,86

32
Điểm TBC môn Công nghệ

Chăn nuôi
 8,03

33 Điểm TBC môn GDTC Đ Đ Đ

34 Điểm TBC môn GDĐP Đ Đ

35 Điểm TBC môn HĐTN-HN Đ Đ

3. Đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

TT Chức danh
Tổng

số
Nữ

Dân

tộc

Trình độ đào tạo

Chuẩn hiệu

trưởng, chuẩn

nghề nghiệp GV

Trình độ CT

Chưa

đạt

Đạt

chuẩn

Trên

chuẩn
Đạt Khá

Tố

t
SC TC

C

C

1 Hiệu trưởng 1     1   1   1

2 Phó hiệu

trưởng

3 1    3   3  2 1

3 Giáo viên 93 60   68 25  13 80 85 8

4 Nhân viên 5 5   5     5

 Cộng

5 Cán bộ quản

lý cốt cán

6 Giáo viên cốt

cán

4 1

7 Giáo viên dạy

giỏi cấp

huyện

8 Giáo viên dạy

giỏi cấp tỉnh

43 20

4. Cơ sở vật chất, thiết bị dạy học

TT  Số lượng Đơn vị tính Ghi chú

I Phòng học, phòng học bộ môn

và khối phục vụ học tập

1 Phòng học 42 Phòng

a Phòng kiên cố 36 Phòng

b Phòng bán kiên cố 6 Phòng

c Phòng  tạm 0 Phòng

2 Phòng học bộ môn 8 Phòng

a Phòng kiên cố 8 Phòng

b Phòng  bán kiên cố 0 Phòng

c Phòng  tạm 0 Phòng

3 Khối phục vụ học tập 6 Phòng

a Phòng kiên cố 6 Phòng

b Phòng  bán kiên cố 0 Phòng

c Phòng  tạm 0 Phòng

II Khối phòng hành chính - quản

trị

15 Phòng

1 Phòng kiên cố 15 Phòng

2 Phòng  bán kiên cố 0 Phòng

3 Phòng  tạm 0 Phòng

III Thư viện, thiết bị dạy học 3 Phòng

IV Các công trình, hhối phòng chức

năng khác (nếu có)

V Tài chính  Đồng

1 Nguồn không tự chủ 704.593.000 Đồng

2 Nguồn tự chủ 17.323.682.000 Đồng

3 Nguồn xã hội hóa 1.052.227.000 Đồng Số liệu đăng ký

                                                                    Nghệ An, ngày 22 tháng 01 năm 2024

                                       THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
                                                                                            (Ký và ghi rõ họ tên)

Phụ lục 9

Chuẩn đầu ra chất lượng học tập của học sinh năm học 2023 – 2024

TT Số liệu Khối lớp 10 Khối lớp 11 Khối lớp 12
Điểm TBC tốt

nghiệp THPT

1 Tổng số HS/số lớp 597 600 591

2 Số HS xếp loại giỏi (tốt)/ tỉ

lệ %
121/20.27% 183/30.50% 217/36.72%

3 Số HS xếp loại khá/ tỉ lệ % 346/57.96%
281/46.83%

309/52.28%

4 Số HS xếp loại trung bình

(đạt)/ tỉ lệ %
128/21.44% 135/22.5% 65/10.99%

5 Số HS xếp loại yếu (chưa

đạt)/ tỉ lệ %
2/0.33% 1/0.17% 0/0.00%

6 Số HS xếp loại hạnh kiểm

tốt/ tỉ lệ %
509/85.26% 526/87.67% 543/91.88%

7 Số HS xếp loại hạnh kiểm

khá/ tỉ lệ %

78/13.07%

56/9.33% 40/6.77%

8 Số HS xếp loại hạnh kiểm

trung bình (đạt)/ tỉ lệ %

10/1.68%

18/3.00%

8/1.35%

9 Số HS xếp loại hạnh kiểm

yếu (chưa đạt)/ tỉ lệ %

10 Số HS lên lớp/ tỉ lệ %

11 Số HS bỏ học, lưu ban/ tỉ lệ

%

12 Số HSG cấp huyện

13 Số HSG cấp tỉnh

14 Số HSG quốc gia

15 Số HS đỗ vào các cấp học

chuyển tiếp, trường chuyên,

các trường đại học, cao

đẳng, trung học nghề/ tỉ lệ %

16 Số HS làm việc cho các công

ty, doanh nghiệp/ tỉ lệ %

17 Điểm TBC các môn 7,6 7,63 8,02 6.67

18 Điểm TBC môn Toán 6,72 6,28 7,49 6.74

19 Điểm TBC môn Lý 7,36 6,12 8,22 6.83

20 Điểm TBC môn Hóa 7,66 6,97 7,86 7.19

21 Điểm TBC môn Sinh 7,28 7,54 7,23 6.56

22 Điểm TBC môn Tin 8,3 8,74 8,6

23 Điểm TBC môn Văn 7,76 8,17 7,92 7.76

24 Điểm TBC môn Sử 7,77 7,69 8,01 6.28

25 Điểm TBC môn Địa 7,79 6,62 7,54 6.48

26 Điểm TBC môn Anh 6,07 6,6 7,14 4.47

27 Điểm TBC môn GDCD 8,24  8,44 8.54

28 Điểm TBC môn CN 8,7 9,47 9,26

29 Điểm TBC môn GDQP 6,72 8,54 8,57

30 Điểm TBC môn Công nghệ

trồng trọt
7,41

31 Điểm TBC môn Giáo dục

kinh tế và pháp luật
7,75 7,66

32 Điểm TBC môn Công nghệ

Chăn nuôi
 8,03

33 Điểm TBC môn GDTC Đ Đ Đ

34 Điểm TBC môn GDĐP Đ Đ

35 Điểm TBC môn HĐTN-HN Đ Đ

                                                                       Nghệ An, ngày 22 tháng 01 năm 2024

                                       THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
                                                                                            (Ký và ghi rõ họ tên)